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Deskrypcja filmu 

„Jak wyglądało szkolenie policyjnych pilotów na pokładzie Mi-8 z udziałem PSP?” 

 

Relacja z tygodniowego szkolenia policyjnych lotników i strażaków, mającego na celu przygotowanie 

funkcjonariuszy do wspólnych akcji ratowniczych.  

Przez cały czas trwania filmu, złożonego często z ujęć w zwolnionym tempie, w lewym górnym rogu 

kadru znajduje się gwiazda Policji, otoczona napisem „POMAGAMY I CHRONIMY”, a w prawym - 

adres strony internetowej „policja.pl”.  

[00:00:00] Efektowe, zróżnicowane ujęcia śmigłowca Mi-8 - stojącego w hangarze, wyprowadzanego 

z hangaru oraz gotowego do startu na płycie policyjnego lądowiska. Policyjni lotnicy - wewnątrz i na 

zewnątrz śmigłowca – dokonują przeglądu maszyny przed startem. Mężczyzna instruuje 

funkcjonariuszy Straży Pożarnej z zasad bezpiecznego desantowania się z pokładu śmigłowca. 

[00:00:41] Oblodzone górskie lądowisko śmigłowców, na którym trzy czarne sylwetki mężczyzn 

i zaparkowany Mi-8, sfilmowani w ostrych promieniach słońca. Rozmowy i przygotowania lotników 

oraz uczestników szkolenia do realizacji postawionych zadań. 

[00:00:54] Mi-8 startuje pionowo w górę. Efektowe zdjęcia maszyny przelatującej na tle ośnieżonych 

pól i lasów, okalających miejsce ćwiczeń. 

[00:01:11] Na środku polany stoi grupa mężczyzn z napisem „Straż” na plecach. Podlatuje do nich 

policyjny śmigłowiec, naprowadzany przez manewrującego podniesionymi nad głową rękami 

pierwszego mężczyznę w grupie. Helikopter zawisa nad uczestnikami szkolenia. Za pomocą 

wyciągarki para strażaków wciągana jest na pokład maszyny.  

[00:01:31] Łąka pokryta śniegiem. Błękitne niebo i ostre słońce. Mi-8 podlatuje do pozoranta, 

leżącego na noszach i zabezpieczanego przez dwóch strażaków. Funkcjonariusz z pozorantem 

leżącym na noszach zostają wciągnięci na pokład maszyny. Aby uniknąć okręcania się podnoszonych 

osób, ratownik stojący na ziemi stabilizuje podciąganych za pomocą liny. 

[00:02:15] Poszkodowany trafia na pokład śmigłowca. Trzech funkcjonariuszy układa pozoranta na 

podłodze przedziału transportowego maszyny. Efektowe ujęcia z ćwiczeń ratowniczych powtarzają 

się kilkukrotnie. 

[00:02:41] Czarna plansza, na niej napisy: „Biuro Komunikacji Społecznej Komendy Głównej Policji, 

Wydział Promocji Policji, Zdjęcia i montaż: sierż. szt. Tomasz Lis, Warszawa 2023”. 

[00:02:47] Koniec. 
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